GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

Version: 10
‘‘‘‘‘‘‘‘ DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO S| | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

/

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicidn no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

/
/
/
(
/

Experiencia e ldoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para
contratos de prestacién de servicios

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1918 de

2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)
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/
/
%
7

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: urenoo BOo\R©T © 3w ol

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:







Este es un documento publico expedido en virtud de
la Ley 842 de 2003, que autoriza a su titular para
ejercer coma Ingeniero en todo el Territorio Nacional,

En caso de exiravio debe ser remitida al COPNIA,

Calle 78 No. 9 - 57 Oficina 1301 Tel.: 636 5364 Bogota D.C.
01 8000 116590




REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Inganiéria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2024-2495656

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1.-Que SEBASTIAN.- LOPEZ CIRO, identificado(a)-con CEDULA DE CIUDADANIA 1060649115, se
encuentra inscrito(a) en el Registro-Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesion de
. INGENIERIA EN SISTEMAS Y- COMPUTACION. con MATRICULA PROFESIONAL 17950-260369 desde
el 03 de Octubre de 2013, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 1793.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en |a Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5.'Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los quince (15) dias del mes de Enero
del afio dos mil veinticuatro (2024).

Sy

. Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacién en’ procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma.digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en-la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



AN Formulario del Registro Unico Tributario
2. Concepto [0 | 2 Actualizacion

POR UKA COLOMBIA MAS HONESTA
& R
: H i =
g '
LA . g o]

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional
1 U 6 0 6 4 9 1 T 5| 4 Impuestos y Aduanas de Manizales
IDENTIFICACION

4. Namero de formulario 14703337311

(415)7JGU2“ H |B£|1(U‘O‘Jl‘)“[’t!lﬂu)mlmﬂj‘jla73 11

124899

[

1_‘.4._'Euzén electronico

24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion o~ - 27. Fecha expedicion

Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1060649115 %) 20080110
Lugar de expedicion 28. Pais 29, Departamento L |.3'0‘ Eiudagf:i'.ur'iimpio

COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ' Villamaria 873
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / .,/" 34:-0ti6s nombres

LOPEZ CIRO SEBASTIAN ~ .

.5. Razon social N

36. Nombre comercial

{ N |\~ NN
~ UBIGACION, 7 ™)
38. Pais 39. Departamento 4 \\"" E / 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas Ve < 1 7 |Vilamaria 8 7 3
£ E = F 4 ’ .
41. Direccion principal \/\\\\\\:\, 7 .
cL11 3 37 IR N )
42. Correo electrénico sebaslop.1227@hotmail.com SN, Nl S
43. Codigo postal [44. Tetetorod 7 LN 87702 4 845 Teefono 2 3204001236
/<) - CLASIFICACION
Actividad éconémica’. Ocupacisn
Actividad principal _ .éf:\fi\ais:l;}:ﬁﬁ(;ﬁ,qu%r!é»‘) }.\}‘ Otras actividades 52, Ngmero
46, Cadigo 47, Fecha inicio actividad 48, cocigo* \\4\.‘Fécbai[r\icloé’i::}i?igiad 50. Cadigo 1 2 51. Cadigo establecimientos
L ||
711 0fl201308p0 1] (& [N (NN | I I |

]
~—" / “Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7 8 '*-5‘\\“ 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

53. Codigo 14 9 l

| N T I T S )
.49 - No responsable de IVA

Obligacos aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I | | | ‘ | 1 ’ ’ | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Cédigo | 57. Modo I I
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L1 | EEE L

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacién
Para uso exclusivo de Ta DIAN

59, Anexos sl I_—_| NO 60. No. de Folios: |:U__| 61. Fecha EU20'05'13" 09 : 55: 00 f

La informacidon suministrada a traves del formulario oficial de inscripcidn, actualizacion, suspension Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspensidn, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984. Nombre LOPEZ CIRO SEBASTIAN

985. Cargo CONTRIBUYENTE

Firma autorizada:

Fecha generacién documento PDF: 13-08-2020 09:56:26AM



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 15 de
enero de 2024, a las 12:39:34, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacidon 1060649115
Cédigo de Verificacion 1060649115240115123934

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

CDn:}alor Delegado

Generd: WEB

CGR me=
Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ol §
GENERAL DE LA NACION No. 238935549

Bogota DC, 15 de enero del 2024 /

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1060649115:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripciéon de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAYIS RSN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www . procuraduria.gov.co



15/1/24, 12:41 Policia Nacional de Colombia

H@PBDO G+ f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:41:16 PM horas del 15/01/2024, el ciudadano identificado con:
L Cédula de Ciudadania N° 1060649115 /
e Apellidos y Nombres: LOPEZ CIRO SEBASTIAN
..' NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El
Dorado # 75 — 25 barrio
Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 800 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00
pm

Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



AVET 108 Olvngn AR A YTOE

11K VMDY

Galauny

Aiodv |ousiay,
WioL |1 tva [NOIIVALOD

E— | [&s]
a
e I~
P M~
(]
-n—“
]
e
| |
I
6
U=
i
EisE
4E
:|%
§Egi
2
.. -
=
Y
1]
=
bt §
= |
- 1
ol |
oy
¥l
-
—
= 1
oea
AL ila- TN
Smmi
ORI |
OAYERRRGTOD 1
_l_!s_ j
£ |
B s
: ;gﬁ;
o
[ 3
g
3

(o I T AT A 2
ERIELIFTE

on VIV L VINOIAN) JOL VNG ‘OIS SRINOAY ODYA OCVMANGKE HINVINGAY

0o “HOIZV.NTS A 90 VIO

190 0180 VPO £ SUI00G00) SPUNY VOINONODA CVOINLOY  VAVARIA VETHANA Ol

¥0GCHL0 NCIOVZINE 1NV OMIVION  4urharvzo oranrem) ooV Vo || e AN oyt -4

0 VHON IO VI (| v OINIVINVATG & TIVZINGY Ol ANV

veot ony wa gIR STV NOIBYZII00 OaCEd  EOE ony o wan SOMIO NOIDVZILOD OCOMMG || By ¢ 1ai) | HLEVULE /308 NOZVEI © JHUNON

BHANBONAIONH YT BO 0L DOEEE00EDY ATINYIG ONBRON || o1 is1s000) 'NOIOV AL 40 Oul

T F—t ) AL AL (L L LN = = o | s P DR R A
=2 (I0G45

wADLIODDURY
,\ IVHINED 0DVd 30 3180408
$3L80dY NQIDYAINDITOLNY VAVEOILNI VTIINYId




nueva

eps

CERTIFICA QUE: /

El(La) Sefior(a) SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado(a) con CC 1060649115 se

encuentra afiliado a la EPS

Fecha de Activacion de

Estado de la Afiliacion:

IPS:

Categoria:

en condicion de 1° COTIZANTE.

23/09/2013

ACTIVO

U.T. VIVA MANIZALES SEDE VILLAMARIA

A

La presente certificacion se expide a solicitud del(de la) interesado(a) en Bogota para
QUIEN INTERESE, a los 15 dias del mes de enero del afio 2024.

La certificacion tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacion.

Observaciones:

ESTA CERTIFICACION NO APLICA PARA SERVICIOS MEDICOS.
NO VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS.

Cordialmente,

)

3

Gerenicia de Afiliaciones

Nueva EPS S.A



(Coh‘ondos

del grupo HAB lTAT

COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS

CERTIFICA QUE:

/
El(la) Sefior(a) SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado(a) con C.C No. 1.060.649.115, se encuentra
afiliado(a) al Fondo Pensiones Obligatorias NIT 800.227.940-6.

Se expide la presente certificacion a solicitud del afiliado(a) el dia 15 de enero del 2024.

El presente certificado es emitido como un archivo PDF y contiene una firma digitalizada valida para
todos sus efectos de conformidad con lo dispuesto en la Ley 527 de 1999.

Cualquier inquietud adicional no dude en escribirnos a través de nuestro portal transaccional
www.colfondos.com.co opcion PQR's, o comuniquese con nuestro Contact Center a través de las
siguientes lineas Bogota 601 748 48 88, Barranquilla 605 386 98 88, Bucaramanga 607 698 58 88,
Cali 602 489 98 88, Cartagena 605 694 98 88, Medellin 604 604 28 88 y en el resto del pais 01 800
05 10000.

Leonardo Caceres Garcia
Gerente Cuentas y Recaudo
Colfondos S.A Pensiones y Cesantias



@) POSITIVA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

m_4._ "3 FRIS v 04

t)’f"":'"
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COMPANIA pE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 26/01/2024

DATOS DE LA EMPRESA

Tipo documento: NI Nuimero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425

Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO
EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

Direccién: CRA 23 NO 75-82

' Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES

Correo electrénico: COORDINADORASST@EMPOCALDAS.COM.CO

Teléfono: 8867080 Tarifa: 2.436

Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
ACUEDUCTO.

DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION

Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario
CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA

DATOS AFILIADOS RADICADOS

Radicado = Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
1180 27/01/2024  CC 1060649115 LOPEZ CIRO SEBASTIAN 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES

Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econémica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniguese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.

Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compania de Seguros S.A.

F3EOESE1FDDBF54A4E1FA968637B0CBC Certificado impreso el dia 1/26/2024 1:36:57 PM por el portal de empresas Edesk

Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 « Linea gratuita: 01-8000-111-170, I [ ¥
Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co fet@ El emprendimiento Minhacie

€ Positiva Compania de Seguros € @PositivaCal @ PositivaColombia

es de todos




@) POSITIVA

COMPANIA pE SEGUROS

i

/ EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

‘ Dirijase a la Institucion Prestadora de Salud (IPS) asignada en la SEB AST| AN

’ linea Positiva 01 8000 941 541, en Bogota (601) 6000 811. LOPEZ CIRO

g 1060649115
LA ASEGURADORA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A.EM
DE TODOS LOS 890803239

[5ea WWW.pUSitiVa.gOV.CU COLOMBIANOS

[ L]



Manizales, enero 22 de 2024

Doctor
CRISTIAN MATEO LOAIZA ALFONSO
Gerente - EMPOCALDAS S.A ES.P

Asunto: PROPUESTA LABORAL Y ECONOMICA

Sebastian Lopez Ciro, identificado como aparece al pie de mi firma, Ingeniero en Sistemas y Computacién. TP.
17950-260369 CLD, Magister En Ciberseguridad y Gestion de riesgos en la informacion- Universidad Alfonso X el
Sabio. Madrid — Espafia, Con mas de 10 afios de experiencia profesional, hago envio propuesta de servicios.

OBJETO DEL CONTRATO: “BRINDAR APOYO Y ASESORIA PROFESIONAL EN LOS PROCESOS Y
BUENAS PRACTICAS RELACIONADOS CON LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA
SEGURIDAD INFORMATICA BUSCANDO LA OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE LA EMPRESA”

La presente, con el fin de allegarle la propuesta de desarrollo de actividades para la prestacién de servicios, en
aras de desarrollar funciones de apoyo a la empresa en relacion a la asesoria, diagndstico, andlisis, y
acompafiamiento en aspectos y componentes tecnoldgicos Lo anterior, en cumplimiento de las siguientes
actividades:

1) BRINDAR ASESORIA Y APOYO PROFESIONAL EN LA ELABORACION DE UN DIAGNOSTICO
TECNOLOGICO DE LA ENTIDAD.

2) VALIDAR Y ESTRUCTURAR EN EL CASO DE QUE SEA NECESARIO LOS PROCESOS Y
PROCEDIMIENTOS DE AREA DE SISTEMAS DE LA ENTIDAD.

3) BRINDAR ASESORIA AL PERSONAL DEL AREA DE SISTEMAS CON RELACION A ASPECTOS
RELACIONADOS CON CYBERSEGURIDAD, INCLUIDOS ESTANDARES DE BUENAS PRACTICAS
EN MANE]O DE LAS TICS.

4) BRINDAR ASESORIA AL PERSONAL DE LA ENTIDAD SOBRE LAS BUENAS PRACTICAS EN
TECNOLOGIA.

5) PROPONER SOLUCIONES TECNOLOGICAS FRENTE A LOS PROCESOS IDENTIFICADOS QUE
REQUIEREN MEJORA, PRODUCTO DEL DIAGNOSTICO INICIAL.

6) BRINDAR APOYO Y ASESORIA PROFESIONAL AL GERENTE DE LA ENTIDAD EN ASUNTOS
TECNOLOGICOS SEGUN SEA REQUERIDO.

Por lo anterior cuantifico la realizacién de las actividades mencionadas por un valor total de ($36.000.000)
TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/C, correspondientes a PAGOS MENSUALES de ($6.000.000) SEIS
MILLONES DE PESOS COP, por un periodo de 6 MESES a partir de la suscripcion del acta de inicio, para lo cual
presentaré cuenta de cobro y la aprobacion por parte del supervisor del contrato donde conste el cumplimiento
de las obligaciones contractuales.Advirtiendo que para cada pago acreditaré que me encuentro al dia en el pago
de los aportes a la seguridad social. De igual manera, manifesto que NO me encuentro dentro de las inhabilidades e
incompatibilidades para contratar con entidades ptiblicas o privadas.

SEBASTIAN LOPEZ CIRO
C.C. 1060649115




16/1/24, 12:42 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/01/2024 12:42:40 p. m. el ciudadano con Cedula de Ciudadania NO. /
1060649115 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de
Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 82304620 . La
persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la

pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion
del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

- Dios Paolicia Nacional de Colombia Sﬁh?ﬂ%ﬁ
i Diraccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (- g
@JL y Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C Vl DA
i |

Linea de atencion: 018000-910112

LRI ] o

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171



En nombre de la Repl’lbhca de Colombia

y por autorizacion del Ministerio de Educacion Nacional

¥ I i
;\ P S 5 - i 7 4 P - W ‘:' ~ \i / r Y FF o :

i 1 3 § £ %) { e 3 < £ 3
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en atencion a que

Sebastian Lopez Ciro
C.C. No. 1060649115 de VILLAMARIA

ha cumplido los requisitos que los estatutos exigen, le confiere el titulo de

INGENIERO EN SISTEMAS Y
COMPUTACION

y le expide el presente diploma. En testimonio de ello,
se refrenda con las firmas y registro respectivos

~ Ducwe (carcit
Rector Secretario Geheral
Manizales, 26 de julio de 2013

Oficina de Registro Académico Folio_yng/a49 del libroN°_ ¢

N 29589
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REPUBLICA DE COLOMBIA

S M7 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

A LA UNIVERSIDAD DE CALDAS

ACTA DE GRADO No. 249 SESION DE GRADO No. 2
Facultad de INGENIERIA
Fecha Viernes, 26 de Julio de 2013

En ceremonia presidida por el Rector Ricardo Gémez Giraldo y el Secretario General Fernando Duque
Garcia, la UNIVERSIDAD DE CALDAS, en nombre de la Republica de Colombia y con autorizacion del
Ministerio de Educacion Nacional, le confirié el titulo profesional de INGENIERO EN SISTEMAS Y
COMPUTACION, al exalumno(a) SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado(a) con Cédula de Ciudadania No,
1060649115 de VILLAMARIA y Libreta Militar No. 89122755607 del Distrito No. 31 quien acredité en debida
forma el titulo de bachiller, expedido por el Colegio LICEO ARQUIDIOCESANO DE NUESTRA SENORA de
MANIZALES en el afio 2006 cumpliendo asi con todos los requisitos legales de conformidad con la
Resoluciéon de Decanatura No. 41 del Lunes, 24 de Junio de 2013 y previo el juramento prestado,
mediante el cual el graduando se comprometié a cumplir fiel y lealmente la Constitucion y las Leyes de 1a
Republica de Colombia y a ejercer los deberes de su profesion con estricta sujecion a la ética.

Para optar al titulo cumplié con los siguientes requisitos académicos:
ACUERDO 03 EXPEDIDO POR EL CONSEJO ACADEMICO - ACTA 02 DEL 14 DE FEBRERO DE 2012.

El Rector hizo entrega del diploma y del acta de grado que lo acreditan y habilitan para el ejercicio de la
profesion de INGENIERO EN SISTEMAS Y COMPUTACION

Para su constancia se firma en la ciudad de Manizales hoy Viernes, 26 de Julio de 2013

Oficina de Admisiones y Registro Académico, Folio 108/249 Del Libro de Registro Nc. 6
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EL RECTOR EL SECRETARIO GENEHAL
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ALl s

PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA

Este es un documente pablico expedido en virtud de
la Ley 842 de 2003, que autoriza a su litular para
ejercer como Ingeniero en todo el Territorio Nacional.

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA,

Calle 78 No. 9 - 57 Oficina 1301 Tel.: 636 5364 Bogota D.C.
01 8000 116590
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=FOLIO HABILITADO PARA LEGALIZACIONES POR EL —r:qum CCFHC.DS.)'. tn...tr.:tl
Este follo ha quadado unido con el salla de sste llustre Coleglo Notarial ol Testimonio oxpadido por

D. Francisco Calderén Alvarez

Notario de Madrid

el dia 07/110/2022

APOSTILLE w

5.en  MADRID 6. eldia 11102022

ne... "

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) H o ﬁ
e e e i — : c i
1. Pals: ESPARA i 2 Q)
Couniry / Pays i = 0
El presente documento publico 0i 2 a
This public documant | Le présent acte public : [ .
2. ha sido firmado por D. Francisco Calderén Alvarez m 3
has beon signed by : o H
o é14 signé par ou ..s-l_nxw —fm m
3. quien actua en calidad de  NOTARIO 5 °
acting in the capacity of = o° H
nglasant en qualilé de .ne... 3
s i - e o e e ®
4. y esta revestido del sello / timbre de SU NOTARIA I A
bears the seal / stamp of m i
est 1aviiy du sceau / timbro de H
e = 3 ?__ i
Certificado ] ©
Corlified | Atlosté o B
I b 3
o ©
g W 4
B0 r
2 o
= ©
g 8
s =
@ &

3 =

at/d thelle
7. por el Decano del Colegio Notarial de Madrid
by / par o
8. bajo el nimero N7201/2022/066315 A 0
No 7 §
o . FE PUg, M= el et ]
= i - .1
9. Sello/ timbre: NOTA .m.x 10. Firma: \
Seal f stamp: S Signaturo: \
\ﬁ:!::.
/
) o -
\ # MWCWO.JM%MWF“_NC: dmcn..mmm..a. 2* N*: 12 ¥ o
A o, FRANCISCO CALDERON AWVAREZ, Notario e Madrid vy
_uo_._..mm?.\a Bar de su llustre Colegio., =====-—-—-m s e e a
D adoi ron Rivero Doy Fe de gue es legitima la firma que antecede, de
7 Firma delegada del Dacan DONA  ANA  ISABEL FERMANDEZ MARTINEZ con D.N.I. numero
Esta Apostilla certifica nicaments .. _ade lafirma, la .mnn...n:oe__an:m_w;caa_unElBM:G..&wuﬂE%So: ﬂ,;m,.:mmmz..no-. su cotejo con otra indubitada. La presente
identidad del sello o E:cﬁl\a:a el documenta piiblico esté revestido. legitimacion no] prejuzga el cardcter oficial del
Esta Apostilla no gertl ido del to para el cual se expidio. documento. -
[No &5 valido el uso de esta Apostilla en Esparia] Madrid, a
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Verification Code of the Aposilla:NA tpOFRIFC-UcLY-FBWA

* 1p0998LLTY
30 N

gg?%itﬂ!&?qii{&. A0 émise,
& cattn Apo pas valabla on / au E 1
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ACADEMIC TRANSCRIPT

. Certificate Number: AC-1266-14125617

' 'T:his is tbrce'rtify that the managément-df Alison awarded Se
in Diploma in'Project Management -

. August 2019,

_ bastian Lopez Ciro the certificate of cempletion
Revised 2017 under the category Project Managernant on &th

Validation: You can check authenticity of this certificate by visiting the following link:
https:[]a_[ison.cdrfjlgeniﬁcation{check;’%zg2y%24lq%24lkO5y‘tu.Y‘|’L5chCD?WDeHmKDZkoMeZS.C]rTma.‘AwZTALF!w_Yxa ;
Name; Sebastian Lopez.Giro

5 ‘-.-;Emai|}'--§é’pa‘slob‘.12}2ﬁ.{,@hofma'll.com 5y

=73

: l{?}f Diploma in Project Mariag_e__menf ':-‘P;fev\ised 2017

[Score:80]

j.COItVIJ’i"Se_ Details

Project nié'hagemehf-‘skills and expertise are'in great demand internationally, and you can.improve your
: o project: management:skills:and techniques, ‘and. enharice your career prospects by studying Alison's Diploma
. in Project Management course. ' , Wy : 4

3

fhisig,c_qurse offers a comp_rehens'i‘uggr,eview'bf_i.projeét"fha_;nagement and the factors that need to be considered
when'planning a project. The course:begins by'je?cplainlng'th_e various phases of the system development life
- cycle, including analysis, planning, design.and evaluation. .

/', The course then describes project management methodology in detail, and you will learnabout project
~management tool such as Gantt and PERT charts. Next, the course describes: the' different types of
documentation found'in project:management suchas program, system; technical, paper-based, electronic

an"d‘j”_SpecIaI'is't'-‘._fuser détUmentétiqn that help to show how a project hasibeen setup. Finally, the course

‘being/carried out. © . ©
a 4(.11“ i

N

. includes a project management case study where you can see the various phases of project management :

i S 1 T &

osp il

Certification Officer
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8th July 2019

. Thisis to certify that.

CERTIFICATE

Sebastian Lopez Ciro

Has oompieted the course

Introductlon to Corporate IT Strategy and X ,
~ Business Frameworks : 52 0

oéoogé f@%@ﬂ"\

S Date of Award

Cerﬂﬂoatton Ofﬂoer

e g mary T ST, — T



ACADEMIC TRANSCRIPT

Certlﬁcate Number: AC-708-14125617:

\This is to certrfy that the management of Alison awarded Sebastian Lopez Ciro'the certificate of completion
in Introductlon to Corporate IT: Strategy ancl Buslness Frameworks. under the category IT.

Management on Bth july 2019

Name Sebastran Lopez CII’O

o mall sebaslop 1227@hotmall com : Wby

Country Colomb:a ""”'" S \

[Score:-. 80]

et

Informatfon Technology tIT) has becorne one of the'key. elements in the desrgn of busmess frameworks and it

is also a key“influence‘in determrnmg corporate strategy The modern: manager must have a thorough
knowiedge of both tthe structure:of’ the organlzatron and .the capabllltles of:modern technology,; and this

: knowledge IS; especlally rmportant when desrgning busmess frameworks and determnmng corporate strategy
.dlfferent elements that Inﬂuence framework desrgn. The course: also outlmes the' basrcs of mformatron
.systems, ‘the o’rfferent types of: informatron systems and the: characterrstrcs of each one. ‘The course explains:
ithe! Jmportance of IT in creating‘a: exlble modern organrzatlon and discusses the'benefits [T can bringiwhen
determining corporate strategy Thls course wul be of: great interest: to management professuonals who would
““like to'learn. more about the’ Importance of IT' in a busmess framework and. how to use: IT in determrmng

'corporatestrategy 2 N, B o

o@ﬁ? #@J@HL\

Cert|f|cat|on Ofﬂcer
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Alcaldia de Manizales i VA M (@] S ! SECRETARIA DE MOVILIDAD
EL SUSCRITO SECRETARIO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DE
MANIZALES
CERTIFICA:

Que, el sefior SEBASTIAN LOPEZ CIRO, identificado con cédula de ciudadania No
1.060.649.115, hace constar que ha celebrado y suscrito con la secretaria de Movilidad de
Manizales los siguientes contratos en la modalidad de prestacion de servicios profesionales
que a continuacion se detallan:

NRO OBIJETO ; TIEMPO VALOR COP Adicion y
CONTRATO Prorroga
2010150430 PRESTACION DE SERVICIOS  16-10-2020 $7.000.000 N/A
PROFESIONALES. A LA HASTA 15-12-
SECRETARIA DE TRANSITO Y 2020
TRANSPORTE PARA
REALIZAR
ACOMPARNAMIENTO AL
PROCESO DE
ESTRUCTURACION E
IMPLEMENTACION DE

ASPECTOS TECNOLOGICOS
ASOCIADOS A LOS SISTEMAS
INTELIGENTES PARA LA

INFRAESTRUCTURA, EL
TRANSITO Y EL
TRANSPORTE".
OBLIGACIONES
1., Apoyar en el analisis y reconocimiento de la plataforma

tecnoldgica existente para la movilidad en la Secretaria de
Trénsito y Transporte de Manizales

2. Brindar apoyo en el diagndstico de los sistemas de
informacion, procedimientos tecnoldgicos y arquitectura
tecnologica en la Secretaria de Transito y Transporte de
Manizales

3. Apoyar en la estructuracion, modelado y arquitectura de
la solucidn de cuadros de mando y control, mediante la captura

de informacion de los sistemas tecnoldgicos ya existentes.

o, 50 Edificio Alcaldia de Manizales

Alcaldia de Manizales , - 1. 700 www.manizales.gov.co

y Calle 19 No. 21-44. Cédigo Postal 170001 Pagina 1 de 7
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Alcaldia danlzales iVAMOS! SECRETARIA DE MOVILIDAD
4. Acompafiamiento y asesoramiento en la resolucién de

D AR

requerimientos asociados a los sistemas de georreferenciacién
geogrifica.

5. Asesoria, apoyo y acompafiamiento en el proceso de
implementacion de tecnologia de parqueo en via, zonas azules.
6. Acompafiamiento en los procesos de implementacién de

soluciones tecnoldgicas relacionadas con la movilidad dirigidos
desde la Secretaria de Trénsito y Transporte de Manizales.

Z Asesoramiento en procesos tecnoldgicos propios de la
Secretaria de Transito y Transporte de Manizales.

2101250073

OBLIGACIONES

“PRESTACION DE SERVICIOS  (1.02-2021 $48.500.000
PROFESIONALES A LA 1acTp 15.12-

SECRETARIA DE MOVILIDAD

PARA REALIZAR e
ACOMPANAMIENTO Y

BRINDAR APOYO EN LOS

PROCESOS DE
ESTRUCTURACION,

VERIFICACION E
IMPLEMENTACION EN

ASPECTOS TECNOLQOGICOS
ASOCIADOS A LOS SISTEMAS
INTELIGENTES PARA LA

INFRAESTRUCTURA, EL
TRANSITO Y EL
TRANSPORTE".

1. Apoyar en el analisis, reconocimiento y seguimiento de la
plataforma tecnoldgica existente para la movilidad en la
Secretaria de Movilidad de Manizales.

2. Brindar apoyo en el diagndstico de los sistemas de
informacion, procedimientos tecnoldgicos y arquitectura
tecnoldgica en la Secretaria de Movilidad de Manizales.

3. Apoyar en la estructuraciéon, modelado y arquitectura de
la solucién de cuadros de mando y control, mediante la
captura de informacion de los sistemas tecnologicos ya
existentes.

4. Acompafiamiento y asesoramiento en la resolucion de
requerimientos asociados a los sistemas de
georreferenciacidn geogréfica.

5. Brindar apoyo y liderar las mesas técnicas de trabajo de
los convenios, en temas relacionados con tecnologia.

N/A

.
i &

Alcaldia de Manizales

Edificio Alcaldia de Manizales
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6. Asesoria, apoyo y acompafiamiento en el proceso de
implementacion de tecnologia de parqueo en via, zonas
azules.

7. Acompafiamiento en los procesos de implementacién de
soluciones tecnoldgicas relacionadas con la movilidad
dirigidos desde la Secretaria de Movilidad de Manizales.

8. Brindar apoyo y acompafamiento en los procesos
tecnoldgicos relacionados con los ITS Sistemas
Inteligentes de Transporte.

9. Asesoramiento en procesos tecnolégicos propios de la
Secretaria de Movilidad de Manizales.

2201240177 “PRESTACION DE SERVICIOS 27-01-2022 $26.833.333 N/A
PROFESIONALES. A LA HASTA 30-06-
SECRETARIA DE MOVILIDAD 2022

PARA BRINDAR APOYO
TECNOLOGICO EN  LOS
PROCESOS TECNICOS
OPERATIVOS :
RELACIONADOS CON LOS
SISTEMAS INTELIGENTES ITS
ASOCIADOS A LA
INFRAESTRUCTURA Y LA
MOVILIDAD; EN suU
ESTRUCTURACION,
VERIFICACION,

IMPLEMENTACION Y
MEJORA"
OBLIGACIONES 1. Brindar apoyo tecnolégico en los procesos técnico

operativos relacionados con el Centro de Gestidon de
Movilidad de Manizales.

2. Ofrecer apoyo en la gestion, analisis, construccion y
mejora de los indicadores relacionados con el
Observatorio de Movilidad de Manizales, siguiendo las
directrices enmarcadas por la red de Observatorios
territoriales y la Agencia Nacional de Seguridad Vial.

3. Brindar Acompafiamiento, asesoria y verificacion en la
resolucion de requerimientos y plataformas tecnologicas

Edificio Alcaldia de Manizales o
Calle 19 No. 21-44. Cédigo Postal 170001 Pagina 3 de 7
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asociadas a los sistemas de georreferenciacion
geografica.

Apoyar y ofrecer acompafiamiento en los procesos
tecnolégicos relacionados con los ITS Sistemas
Inteligentes de Transporte.

Brindar apoyo y acompafamiento en las mesas técnicas
de trabajo, relacionadas con tecnologia, de los convenios
existentes en la secretaria de Movilidad de Manizales
Apoyar y brindar respaldo en los procesos técnico
operativos relacionados con los sistemas de informacidn,
procedimientos tecnoldgicos y arquitectura tecnoldgica
en la Secretaria de Movilidad de Manizales.

Apoyar en procesos de integracién, intercambio,
publicacién de datos relacionados con Movilidad desde
diferentes fuentes y sistemas de informacidn.
Acompanfar y apoyar los procesos relacionados con la
implementacion de soluciones tecnolégicas relacionadas
con la movilidad dirigidos desde la Secretaria de
Movilidad de Manizales.

Brindar apoyo tecnoldgico a la unidad técnica de la
secretaria de Movilidad con respecto a los planes
estratégicos relacionados con la movilidad y el
transporte.

Brindar Asesoria en procesos tecnolégicos propios de la

Secretaria de Movilidad de Manizales.

SECRETARIA DE MOVILIDAD

2207180767

OBLIGACIONES

“PRESTACION DE SERVICIOS 19-07-2022 $ 25.000.000 Sl
PROFESIONALES A LA HASTA 15-12- DEL 16 DIC
SECRETARIA DE MOVILIDAD 2022 HASTA EL 30
PARA  BRINDAR APOYO DIC 2022
TECNOLOGICO EN  LOS

PROCESOS TECNICOS VALOR:
OPERATIVOS $2.500.000

RELACIONADOS CON LOS
SISTEMAS INTELIGENTES ITS

ASOCIADOS A LA
INFRAESTRUCTURA Y LA
MOVILIDAD; EN SU
ESTRUCTURACION,
VERIFICACION,
IMPLEMENTACION Y
MEJORA"

1.

Ofrecer apoyo en la gestién, andlisis, estructuracion y mejora
continua de los indicadores relacionados con el Observatorio

Alcaldia de Manizales

Edificio Alcaldia de Manizales
Calle 19 No. 21-44. Cédigo Postal 170001
www.manizales.gov.co
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de Movilidad de Manizales, siguiendo las directrices
enmarcadas por la red de Observatorios territoriales y la
Agencia Nacional de Seguridad Vial.

2. Brindar soporte tecnolégico en los procesos técnico operativos
relacionados con los Sistemas Inteligentes de Transporte ITS y
la implementacion del Centro de Gestidon de Movilidad de
Manizales.

3. Brindar Acompafiamiento, asesoria y verificacion en el
cumplimiento de los procesos realizados en plataformas
tecnoldgicas asociadas a los sistemas de georreferenciacion
geografica.

4. Acompafiar, apoyar y verificar los procesos relacionados con la
implementacidn de soluciones tecnoldgicas relacionadas con
la movilidad dirigidos desde la Secretaria de Movilidad de
Manizales.

5. Gestionar y apoyar los procesos de integracidn, intercambio,
publicacién de datos relacionados con Movilidad desde
diferentes fuentes y sistemas de informacion.

6. Brindar apoyo y acompafiamiento en las mesas técnicas de
trabajo, relacionadas con tecnologia, de los convenios
existentes en la secretaria de Movilidad de Manizales.

7. Apoyar y brindar respaldo en los procesos técnico operativos
relacionados con los sistemas de informacidn, procedimientos

Alcaldia de Manizales

S

tecnoldgicos y arquitectura tecnoldgica en la Secretaria de
Movilidad de Manizales

Brindar apoyo tecnoldgico a la unidad técnica de la secretaria
de Movilidad con respecto a los planes estratégicos
relacionados con la movilidad y el transporte.

_DIA DE MANIZALE!

LCAI
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9. Brindar apoyo en el disefio e implementacién de formularios,
encuestas y demds herramientas tecnoldgicas, con los medios
que se encuentren al alcance, para facilitar la gestién de
procesos internos'en la secretaria de Movilidad de Manizales.

10. Asesorar al secretario de despacho en procesos tecnolégicos
propios de la Secretaria de Movilidad de Manizales.

“PRESTACION DE SERVICIOS 25-01-2023 $ 63.800.000 N/A
PROFESIONALES A LA HASTA 15-12-
SECRETARIA DE MOVILIDAD 2023
PARA  BRINDAR APOYO

TECNOLOGICO EN  LOS

PROCESOS TECNICOS

OPERATIVOS

RELACIONADOS CON LOS

SISTEMAS INTELIGENTES ITS

ASOCIADOS A LA
INFRAESTRUCTURA Y LA

2301240187

A, oA Edificio Alcaldia de Manizales
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OBLIGACIONES

MOVILIDAD; EN suU
ESTRUCTURACION,
VERIFICACION,
IMPLEMENTACION Y
MEJORA”.

1. Brindar Acompafiamiento, asesoria y verificacion en el
cumplimiento de los procesos realizados en plataformas
tecnolégicas asociadas a los  sistemas de
georreferenciacién geogrdfica utilizados para la
movilidad.

2. Participar en todos los procesos de formacién vy
capacitacion de la Red de Observatorios Territoriales,
enfocados a la seguridad vial, orientados por la Agencia
Nacional de seguridad vial

3. Acompafary verificar el correcto funcionamiento de los
componentes tecnoldgicos asociados al Centro de
Gestion de Movilidad, incluida la plataforma tecnoldgica
y los dispositivos de campo.

4, Participar en las mesas de trabajo, relacionadas con
tecnologia y siniestralidad vial, de los convenios
existentes entre la secretaria de Movilidad de Manizales
y las diferentes instituciones.

5. Brindar soporte tecnoldgico en los procesos técnico
operativos relacionados con los Sistemas Inteligentes de
Transporte ITS y procesos relacionados con la movilidad.

6. Acompafiar los procesos técnico operativos relacionados
con los sistemas de informacion, procedimientos
tecnoldgicos y arquitectura tecnolégica en la Secretaria
de Movilidad de Manizales

7. Brindar apoyo en los procesos de supervision y asesoria
técnica con todos los aspectos relacionados con la actual
concesion de trémites

8. Brindar apoyo a la secretaria de movilidad en todos los
aspectos técnicos relacionados con la nueva concesion
de trdmites, en los procesos de estructuracion,
asignacion, empalme y entrega.

9. Brindar apoyo en el disefio e implementacion de
formularios, encuestas y demds herramientas
tecnoldgicas, con los medios que se encuentren al
alcance, para facilitar |la gestion de procesos internos en
la secretaria de Movilidad de Manizales.

10. Gestionar y apoyar los procesos de integracion,
intercambio, publicacién de datos relacionados con
Movilidad desde diferentes fuentes y sistemas de
informacion

Alcaldia de Manizales

Edificio Alcaldia de Manizales
Calle 19 No. 21-44, Cédigo Postal 170001
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OBLIGACIONES

MOVILIDAD; EN su
ESTRUCTURACION,
VERIFICACION,
IMPLEMENTACION Y
MEJORA",

1. Brindar Acompafamiento, asesoria y verificacién en el
cumplimiento de los procesos realizados en plataformas
tecnologicas  asociadas a los  sistemas de
georreferenciacion geogrdfica utilizados para la
movilidad.

2. Participar en todos los procesos de formacién vy
capacitacion de la Red de Observatorios Territoriales,
enfocados a la seguridad vial, orientados por la Agencia
Nacional de seguridad vial

3. Acompanar y verificar el correcto funcionamiento de los
componentes ‘tecnoldgicos asociados al Centro de
Gestion de Movilidad, incluida la plataforma tecnoldgica
y los dispositivos de campo.

4. Participar en las mesas de trabajo, relacionadas con
tecnologia y siniestralidad vial, de los convenios
existentes entre la secretaria de Movilidad de Manizales
y las diferentes instituciones.

5. Brindar soporte tecnoldgico en los procesos técnico
operativos relacionados con los Sistemas Inteligentes de
Transporte ITS y procesos relacionados con la movilidad.

6. Acompafiar los procesos técnico operativos relacionados
con los sistemas de informacién, procedimientos
tecnoldgicos y arquitectura tecnoldgica en la Secretaria
de Movilidad de Manizales

7. Brindar apoyo en los procesos de supervision y asesoria
técnica con todos los aspectos relacionados con la actual
concesion de tramites

8. Brindar apoyo a la secretaria de movilidad en todos los
aspectos técnicos relacionados con la nueva concesion
de tramites, en los procesos de estructuracion,
asignacion, empalme y entrega.

9. Brindar apoyo en el disefio e implementacion de
formularios, encuestas y demds herramientas
tecnoldgicas, con los medios que se encuentren al
alcance, para facilitar la gestion de procesos internos en
la secretaria de Movilidad de Manizales.

10. Gestionar y apoyar los procesos de integracion,
intercambio, publicacion de datos relacionados con
Movilidad desde diferentes fuentes y sistemas de
informacion

Alcaldia de Manizales .

Edificio Alcaldia de Manizales
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SECRETARIA DE MOVILIDAD

11. Acompafar, apoyar y verificar los procesos relacionados
con la implementacién de soluciones tecnoldgicas
relacionadas con la movilidad dirigidos desde la
Secretaria de Movilidad de Manizales.

12. Integrar el componente técnico de comité evaluador de
los procesos de contratacion que adelante la secretaria,
en lo que respecta a temas tecnoldgicos.

13. Asesorar al secretario de despacho en procesos
tecnoldgicos propios de la Secretaria de Movilidad de
Manizales.

Cordialmente,

MATEO LOAIZA ALFONSO
Secretario de Despacho
Secretaria de Movilidad

e
Proyecto: valenling Marin becerra - contratisia - Secretaria de Movilidad. W =

Reviso: Juan Martin Hoyos Cardona- Jefe De Unidad Juridica- Secretaria de Mov'idod%

Edificio Alcaldia de Manizales
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HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS
RIOSUCIO — CALDAS E.S.E.

Riosucio Caldas, Diciembre 06 del 2023

A QUIEN PUEDA INTERESAR

El Hospital Departamental San Juan de Dios de Riosucio caldas, hace constar que ha
celebrado y suscrito los siguientes contratos en la modalidad de prestacion de
servicios profesionales con el ingeniero de sistemas, Sebastian Loépez Ciro,
identificado con cedula de ciudadania nro. 1.060.649.115 que a continuacion se
detallan:

NRO OBJETO TIEMPO VALOR COP
CONTRATO
23-1222- Prestacion de servicios 03-01-2023 $12.000.000
15.03.072 profesionales como | HASTA 30-06-
ingeniero de sistemas vy 2023
computaciéon, magister en
ciberseguridad, para

coordinar los procesos y
procedimientos
tecnoldgicos que se
encuentran a cargo en el
drea de sistemas del
Hospital Departamental
San Juan de Dios de
Riosucio Caldas, incluido
el seguimiento a los
procesos de adquisicion,
soporte, mantenimiento,
y demads que afecten los
activos TIC de la
institucion, garantizando
el buen wuso de los
mismos.

OBLIGACIONES
1. Coordinar los procesos y procedimientos tecnoldgicos
que se llevan a cabo en el area de sistemas de la institucion.
2. Realizar seguimiento a los procesos de soporte,
mantenimiento, adquisicion y demas que afecten los activos

Carrera 5 No. 18 - 17 Av. Fundadores Conmutador: 8592325 /Citas: 8592324
NIT. 890.801.989 — 5 / www .hospitalriosucio.gov.co
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TIC de la institucién, garantizando el buen uso de los mismos.
3. Realizar seguimiento y supervision a los contratos de
Sistema de Informacion Sifas, sistema de seguimiento de
vehiculos GPS, asi como verificar el cumplimiento de los
requerimientos técnicos que se efectlen a través de la mesa
de ayuda de Sisfo SAC.

4, Realizar seguimiento a las tareas de administraciéon del
software SIFAS, incluyendo parametrizaciéon, generacion de
manuales tarifarios, contratos, administracion de roles,
generacién de usuarios, entre otros, Verificar el funcionamiento
de las interfaces con el sistema de AnnarlLab.

9. Verificar el cumplimiento en el cargue informes a
plataformas externas de supersalud, Min Salud, SIA
Contraloria, Plataforma PISIS, Plataforma SISPRO, entre otros
gue sean requeridos.

6. Verificar, coordinar y garantizar que el plan anual de
mantenimiento preventivo de equipos de computo se cumpla a
cabalidad de acuerdo al cronograma expuesto a la DTSC.

7 Verificar la realizacion de Backups, copias de seguridad
del sistema SIFAS en las sedes de la institucion, ademas
realizar seguimiento a la implementaciéon de las politicas de
seguridad de red.

8. Realizar seguimiento y analisis de ciberseguridad a la
institucién, dando cumplimiento a lo estipulado por el
ministerio de las tic para estos aspectos, buscando propender
las buenas practicas en seguridad informatica.

9, Desarrollar la estructuracién y actualizacién de planes
relacionados con la tecnologia, como plan de seguridad, matriz
de riesgos informaticos, plan de contingencia, plan de manejo
de datos personales y datos abiertos, entre otros.

10. Dirigir y brindar apoyo en las labores de soporte técnico
encaminado a dar soluciones a inconvenientes presentados con
los activos tic de la institucion.

11. Realizar administracion de la planta de Antivirus, con el
fin de garantizar la seguridad informatica de la institucidn,
verificando analisis de vulnerabilidades y acompafiado de
pruebas de ciberseguridad, analisis de trafico de la red y
demas componentes que garanticen la seguridad de la
informacion y plataforma tecnoldgica.

12. Realizar seguimiento a la administracion de los
Servidores de la Institucion, realizando constantes chequeos,
con el fin de garantizar las minimas fallas en los mismos.

13. Desarrollar constantes acciones relacionadas con el
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cumplimiento del modelo integrado de planeaciéon y gestidon
MIPG.

14. Desarrollar constantes acciones relacionadas con el
cumplimiento del FURAG formulario Unico de reporte en los
avances de gestidon, con respecto a los pilares de tecnologia,
seguridad informatica, innovacién, gestion de la informacion,
datos abiertos y demas, que califican la gestidon de la gerencia
durante la vigencia.

15.  Verificar el correcto resultado de la transaccion auditada
mensualmente entre facturacion y los mddulos financieros, con
el fin de consolidar la informacién financiera de la institucion.
16. Realizar seguimiento al diligenciamiento de las hojas de
vida de los equipos de cémputo permanezcan al dia, asi como
los inventarios tic y los formatos de mantenimientos
preventivos.

17.  Velar por el correcto uso y diligenciamiento de los
formatos institucionales de los procedimientos que se llevan a
cabo en el area de sistemas.

18. Verificar y realizar constantes mesas de trabajo con
asgestion y diferentes areas de la institucién para administrar
y publicar contenido en la pagina web institucional, siguiendo
los lineamientos de la Estrategia de gobierno digital, y
recomendaciones de gestion de la calidad.

19. Brindar canal de apoyo y verificacion entre las areas de
la entidad y el proveedor del sistema de informacion Sifas,
buscando resolver los inconvenientes en el menor tiempo
posible.

20. Garantizar el avance en la implementacién, vy
actualizaciéon de estédndares y lineamientos relacionados con
tecnologia, con el fin de dar cumplimiento a los requerimientos
de entes de control, ministerio de las TIC, MIPG, FURAG,
buenas practicas, entre otros.

21. Coordinar las operaciones y el personal del area de
sistemas, garantizando el cumplimiento de aspectos técnicos y
misionales de la entidad.

22. Apoyar y asesorar a la institucion en todos los proyectos
que se relacionen con tecnologia para garantizar la correcta
ejecucion de los mismos.

= s S e o e e
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23-1222- PRESTACION DE| 01-07-2023 $12.000.000
15.03.173 SERVICIOS HASTA 31-12-
PROFESIONALES COMO 2023
INGENIERO DE
SISTEMAS Y
COMPUTACION,
MAGISTER EN
CIBERSEGURIDAD, PARA
COORDINAR LOS
PROCESOS Y
PROCEDIMIENTOS
TECNOLOGICOS QUE SE
ENCUENTRAN A CARGO
EN EL AREA DE
SISTEMAS DEL HOSPITAL
DEPARTAMENTAL SAN
JUAN DE DIOS DE
RIOSUCIO CALDAS,
INCLUIDO EL
SEGUIMIENTO A LOS
PROCESOS DE
ADQUISICION, SOPORTE,
MANTENIMIENTO, Y
DEMAS QUE AFECTEN
LOS ACTIVOS TIC DE LA
INSTITUCION,
GARANTIZANDO EL BUEN
USO DE LOS MISMOS.
OBLIGACIONES

. Coordinar los procesos y procedimientos tecnoldgicos

que se llevan a cabo en el area de sistemas de la
institucion.

. Realizar seguimiento a los procesos de soporte,

mantenimiento, adquisicion y demas que afecten los
activos TIC de la institucién, garantizando el buen uso de
los mismos.

. Realizar seguimiento y supervision a los contratos de

Sistema de Informacién Sifas, sistema de seguimiento de
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vehiculos GPS, asi como verificar el cumplimiento de los
requerimientos técnicos que se efectlen a través de la
mesa de ayuda de Sisfo SAC.

4. Realizar seguimiento a las tareas de administracion del
software SIFAS, incluyendo parametrizacién, generacién
de manuales tarifarios, contratos, administracion de
roles, generacion de usuarios, entre otros, Verificar el
funcionamiento de las interfaces con el sistema de
AnnarlLab.

5. Verificar el cumplimiento en el cargue informes a
plataformas externas de supersalud, Min Salud, SIA
Contraloria, Plataforma PISIS, Plataforma SISPRO, entre
otros que sean requeridos.

6. Verificar, coordinar y garantizar que el plan anual de
mantenimiento preventivo de equipos de computo se
cumpla a cabalidad de acuerdo al cronograma expuesto a
la DTSC.

7. Verificar la realizacién de Backups, copias de seguridad
del sistema SIFAS en las sedes de la instituciéon, ademas
realizar seguimiento a la implementacion de las politicas
de seguridad de red.

8. Realizar seguimiento y analisis de ciberseguridad a la
institucion, dando cumplimiento a lo estipulado por el
ministerio de las tic para estos aspectos, buscando
propender las buenas practicas en seguridad informatica.

9. Desarrollar la estructuracion y actualizacion de planes
relacionados con la tecnologia, como plan de seguridad,
matriz de riesgos informaticos, plan de contingencia,
plan de manejo de datos personales y datos abiertos,
entre otros.

10.Dirigir y brindar apoyo en las labores de soporte técnico
encaminado a dar soluciones a inconvenientes
presentados con los activos tic de la institucion.

11.Realizar administracidon de la planta de Antivirus, con el
fin de garantizar la seguridad informatica de la

institucion, verificando andlisis de vulnerabilidades y

- N A T R AT LT AL e L IC RPN

Carrera 5 No. 18 — 17 Av. Fundadores Conmutador: 8592325 /Citas: 8592324
NIT. 890.801.98?2 — 5 / www.hospitalriosucio.gov.co
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acompanado de pruebas de ciberseguridad, analisis de
trafico de la red y demas componentes que garanticen la
seguridad de la informacién y plataforma tecnoldgica.

12.Realizar seguimiento a la administracion de los
Servidores de la Institucion, realizando constantes
chequeos, con el fin de garantizar las minimas fallas en
los mismos.

13.Desarrollar constantes acciones relacionadas con el
cumplimiento del modelo integrado de planeacion vy
gestion MIPG.

14.Desarrollar constantes acciones relacionadas con el
cumplimiento del FURAG formulario Gnico de reporte en
los avances de gestidon, con respecto a los pilares de
tecnologia, seguridad informatica, innovacién, gestién de
la informacion, datos abiertos y demas, que califican la
gestion de la gerencia durante la vigencia.

15.Verificar el correcto resultado de la transaccion auditada
mensualmente entre facturacion y los modulos
financieros, con el fin de consolidar la informacién
financiera de la institucion.

16.Realizar seguimiento al diligenciamiento de las hojas de
vida de los equipos de computo permanezcan al dia, asi
como los inventarios tic y los formatos de
mantenimientos preventivos.

17.Velar por el correcto uso y diligenciamiento de los
formatos institucionales de los procedimientos que se
llevan a cabo en el drea de sistemas.

18.Verificar y realizar constantes mesas de trabajo con
asgestion y diferentes areas de la institucion para
administrar y publicar contenido en la pagina web
institucional, siguiendo los lineamientos de la Estrategia
de gobierno digital, y recomendaciones de gestiéon de la
calidad.

19.Brindar canal de apoyo y verificacion entre las areas de
la entidad y el proveedor del sistema de informacion
Sifas, buscando resolver los inconvenientes en el menor

B e e e
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tiempo posible.

20.Garantizar el avance en la implementacién, vy
actualizacién de estédndares y lineamientos relacionados
con tecnologia, con el fin de dar cumplimiento a los
requerimientos de entes de control, ministerio de las TIC,
MIPG, FURAG, buenas practicas, entre otros.

21.Coordinar las operaciones y el personal del area de
sistemas, garantizando el cumplimiento de aspectos
técnicos y misionales de la entidad.

22.Apoyar y asesorar a la instituciéon en todos los proyectos
que se relacionen con tecnologia para garantizar la
correcta ejecucion de los mismos.

Cordialmente,

Sandra Lucia Diaz Tejada
Gerente

Proyecto: Talento Humano

= R -,
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Sindicato de Trabajadores y Servidores
del Sistema de Salud Colombiano

Mejora continua de la calidad en la atencion en salud
Sintra Ser Salud

NIT 901.202.306 - 4

EL SINDICATO DE TRABAJADORES Y SERVIDORES DEL SISTEMA DE SALUD
COLOMBIANO “SINTRASERSALUD”

Certificado N°21-023
CERTIFICA:

Que el SINDICATO DE TRABAJADORES Y SERVIDORES DEL SISTEMA DE SALUD
COLOMBIANO “SINTRASERSALUD" es una Organizacion Sindical de Primer Grado y de
industria o por rama de actividad econémica — Salud, formado por trabajadores y empleados que
laboran bajo cualquier modalidad contractual en el sistema de salud y el cual funciona de
conformidad con la Constitucién Nacional, los convenios internacionales de la OIT y el Cédigo
Sustantivo de Trabajo.

Que “SINTRASERSALUD” como agremiacién sindical celebré contrato sindical de prestacion de
servicios, de caracter colectivo laboral con el Hospital Departamental San Juan de Dios de
Riosucio — Caldas, cuyo objeto lo constituye la prestacién de servicios para la ejecucion de
procesos hospitalarios a los usuarios indicados por la entidad hospitalaria.

Que el Sefior SEBASTIAN LOPEZ CIRO, identificado con cédula de ciudadania N° 1060649115
es afiliado participe de “SINTRASERSALUD", dentro del proceso ADMINISTRATIVO como
ASESOR DE SEGURIDAD INFORMATICA desde el 15 ° de Enero de 2021, en ejercicio de la
libertad sindical y principios del derecho colectivo del trabajo, en el contrato sindical con el
Hospital Departamental San Juan de Dios de Riosucio — Caldas, recibia una compensacion
mensual aproximada por valor de dos millones quinientos treinta mil pesos ($2.530.000,00) m/l.

Para constancia, se firma en el Municipio de Riosucio — Caldas, a los (12) dias del mes de octubre
de 2021.

===

EDDIE BARRAGAN GUEVARA
Presidente de la Junta Directiva.

Calle 24 N°. 22 — 13 Oficina 402 Edificio San Fernando - Manizales, Colombia
TEL: 8934414




UNIVERSIDAD DE CALDAS
LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL (E)
CERTIFICA

Que una vez consultado el sistema de contratacién se encontré que SEBASTIAN LOPEZ CIRO, identificado con cédula
de ciudadania N.° 1.060.649.113, suscribi6 la orden contractual que a continuacién se relaciona:

Universidad de Caldas

CONTRATO

OBJETO

VALOR

FECHA INICIO

FECHA FIN

ODS N.° 756 de
2020

Contratar servicios profesionales de un ingeniero de sistemas para
realizar el analisis y disefio SOA en el marco del proyecto cuyo

$10.100.000

27 de agosto de
2020

objeto es "aunar esfuerzos entre la Universidad de Caldas y la
Secretaria de TIC y competitividad para trabajar en la mejora de
los sistemas de informacion de la Alcaldia de Manizales con un
enfoque en servicios y microservicios a través de arquitectura SOA
y prototipo de datos abiertos."

Obligaciones del contratista:

1. Gestionar la agenda de trabajo para obtener los requisitos
2. Realizar andlisis de procesos utilizando SOA

3. Realizar el disefio de servicios SOA

4. Presentar informe final del proyecto

5. Presentar informes mensuales de actividades

30 de diciembre
de 2020

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado.

Informacién de quien certifica:

Teléfono: 8781595 ext. 11104

Direccion electrénica: sgeneral@ucaldas.edu.co

Direccion: Calle 65 niimero 26- 10 edificio administrativo. Piso 6

Dada en Manizales a los 21 dias del mes de enero del afio 2021.

INA LOPEZ SANCHEZ
Secretaria General (E)

Elaboré: Natalia Castaiio Silva — Técnico Administrativa

Revisd: Manuela Peldez Osorio — Coordinadora Grupo de Contratacion

Calle 65 No. 26-10

PBX (57)(6)878 15 00
ucaldas@ucaldas.edu.co
www.ucaldas.edu.co
Manizales - Colombia

(@)

icontec

Gestion con Autonomia
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Chinchina, 29 de enero de 2020

LA GERENTE DE LA ESE HOSPITAL SAN MARCOS
HACE CONSTAR QUE,

El Profesional SEBASTIAN LOPEZ CIRO, identificado con cedula de ciudadania
1.060.649.115, actualmente presté sus servicios como INGENIERO SISTEMAS en la
ESE Hospital San Marcos. desde el mes de noviembre del ano 2017 hasta el 30 de
abril del afio 2019, a través de la modalidad de 6rdenes de prestacién de servicios,
ejecutando el siguiente objeto contractual: PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO INGENIERO SISTEMAS EN LA ESE HOSPITAL SAN MARCOS
CHINCHINA, con un salario promedio mensual de DOS MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DOS PESOS M/CTE ($2.558.902).

A su vez nuestra Institucién da fé del cabal cumplimiento de la labor encomendada
al Ingeniero de Sistemas por parte del Sindicato SADACASH en el periodo
comprendido entre el 01 de septiembre de 2016 y 10 de noviembre de 2017, tal

como la certificacion anexa lo establece.

Esta certificacion se expide a solicitud del Interesado.

5
Proyectd: Juridic -"

b

ESE HOSPITAL SAN MARCOS
NIT. 890 802 0366
Carrera 9 Calles 16 y 17 Chinchini, Caldas
PBX: 8400911- Fax 8400990 - Linea Atencidn al usuario 01 8000916857
e-mail httpflesehospitalsanmarcos-chinchina-caldns goy cof
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EL SUSCRITO Y A PETICION VERBAL DEL INTERESADO

CERTIFICA:

Que SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado(a) con cedula de ciudadania Nimero
1060649115 fue agremiado a nuestro sindicato, desde el 01 de Septiembre del 2016 y hasta
el 10 de Noviembre del 2017, con convenio de agremiado indefinido en el contrato sindical No
3211-01-107 de 2013, inscrito en el ministerio de trabajo. Se desempeiié como INGENIERO
DE SISTEMAS en la ESE HOSPITAL SAN MARCOS, del municipio de Chinchind Caldas, en
cumplimiento de contrato de prestacién de servicios existente entre el HOSPITAL Y EL
SINDICATO.

Para constancia se firma en Chinchina a los 02 dias del mes de Mayo del 2018.

/&Q Bullor.

LUZ DARY BALBUENA RODRIGUEZ
COORDINADORA

Proyecté: Jessica Tamayo Giraldo,
Talento Humanao. X\Q
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO MACIONAL DE ESTADISTICA

@ = DANE
Para lormar cecisones
g = o

‘ EL DIRECTOR DE LA TERRITORIAL CENTROCCIDENTAL DEL DANE,

SEDE MANIZALES

i
|
t CERTIFICAQUE:

SEBASTIAN LOPEZ CIRO. quien se identifica con la cédula de ciudadania N°. 1060649115, ha
prestado y presta sus servicios a esta Entidad como contratista de prestacion de servicios en la Sede
DANE Manizales; segin la siguiente relacion de contratos:

Contrato N° Inicio | Terminacion | Objeto del contrato / Actividad |
ENIG-ENPH PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A
LA GESTION PARA BRINDAR SOPORTE A LA
RECOLECCION A TRAVES DE LOS DISPOSITIVOS
MOVILES DE CAPTURA AS1 COMO PARA REALIZAR
LA TRANSMISION OPORTUNA Y COMPLETA DE LOS
DATOS OBTENIDOS EN LA ENCUESTA NACIONAL DE
349 2016/07/01 | 2016/11/30 |PRESUPUESTOS DE  LOS HOGARES 2016,
ASEGURANDO LOS NIVELES DE  CALIDAD.
COBERTURA Y OPORTUNIDAD REQUERIDOS POR LA
OPERACION DE 2016, 2017.

MONTO DEL CONTRATO: $§10°808.000,00

CONV_MINTR_ICTC PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A
LA GESTION, PARA VERIFICAR QUE LA INFORMACION DE
PRECIOS TOMADOS EN EL PROCESO DE RECOLECCION

3 2016/05/02 | 2016/05/27 CORRESPONDIENTE A LO SOLICITADD  SEGUN  LAS
ESPECIFICACIONES REQUERIDAS DENTRC DE LAS CANASTAS
DE ICTC ~ ICTIP.
Convenio Mintransporte ICTC - prestacion de servicios
01 2016/01/08 | 2016/03/31 |de apoyo a la gestion, para verificar que la informacion

) de precios tomados en el proceso de recoleccion
OTROSI | 2016/04/01 | 2016/04/30 |corresponde a lo solicitado segin las especificaciones
requeridas dentro de las canastas de ICT — ICTIP.
Prestacion de servicios de apoyo a la gestion para analizar la
informacién recolectada v supervisada de las investigaciones
de indices de costos de transporte intermunicipal de pasajeros
(ICTIP) como del redisefio de Indices de Costos de Transporte
de Carga (ICTC) y establecer bajo los diferentes criterios fa
seleccion de la muestra a verificar.

£ s 5 3
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
DIRECCION TERRITORIAL CENTRO OCCIDENTE - MANIZALES

Calle 77 Nédm. 2169 Barrio Milan

Teletano (576) BBOZ 4K - BR6EV30Z

www dane.govco

riiackdana qov.co




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
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Para w AGNas

Prestacion de servicios de apoyo a la gestion para brindar
soporte a la recoleccion digital e integral de los datos
247 2015/03/20 | 2015/07/24 |obtenidos en la Encuesta Longitudinal de Proteccion
Social para Colombia — ELPS 2015, asegurando los
niveles de calidad, cobertura y oportunidad requeridos.
Prestacién de servicios de apoyo a la gestion para para brindar
soporte técnico y validacion de la informacion del operativo de
campo en la Encuesta Nacional Agropecuaria - ENA segundo
semestre del 2014 fase 1.

Prestacion de servicios personales para desarrollar los
procesos  operativos de notificacion,  asistencia,
2014/07/07 | 2014/11/06 |orientacion a las fuentes, critica, codificacion,
verificacion y envio de la informacion correspondiente a
la Encuesta Anual Manufacturera— E AM 2013,

22 2015/01/13 | 2015/03/18

ro
[§8]

De acuerdo con lo dispuesto por el Articulo 32, numeral 3 de la Ley 80 de 1993, en virtud de los
contratos antes descritos, no se generd, ni se genera relacion laboral, ni prestaciones sociales entre
el sefior SEBASTIAN LOPEZ CIRO y el DANE / FONDANE.

Firmo en Manizales a los doce (12) dias del mes de julio del afie’dos mil dieciséis (2.016).

GUSTAVO VILLEGAS HERNANDEZ
{

Vo.Bo. Dr. Jhon Harol Garcia Alzat
Coordinador Grupo Interno de Trabajo Afdministrati

Elaboro. Martha Lucia AT
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
DIRECCION TERRITORIAL CENTRO OCCIDENTE - MANIZALES

Calle 77 Nom. 21-6% Bartio Milan

Teléfono {576} 8867400 - 8869302

W W W Ai{(,mu.gov.t:l)

contacto@dana.gov.co




REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

ORQANIZACI()N ELECTORAL
DELEGACION DEPARTAMENTAL DE CALDAS

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL PARA LA CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE CALDAS

CERTIFICAN:

Que el sefior SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado con la cedula de
ciudadania 1.060.649.115 Ingeniero en Sistemas y Computacion, fue
designado por el Partido Unidad Nacional como Auditor de Sistemas
para los procesos tanto de Preconteo como Escrutinio, para las
Elecciones de Presidente y Vicepresidente primera y segunda vuelta,
elecciones realizadas el 25 de mayo y 15 de junio de 2014

respectivamente.

Dada en Manizales a los dieciséis (16) dias del mes de junio de 2014.

iy

e ]

\‘ )
MONICA LILIANA LORDUY CORR o

uLid

-_—
LYIS BALANTA MINA

Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil

Elaboro: PAVL

Delegacion Departamental de Caldas
Calle 64 A No. 23 C — 31 Sector Coliseo - MANIZALES.
Tel.: (05/7/9) 8862498 - 8862492 Fax: 8862443

www.registraduria.gov.co

\
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N.I.T 900.279.622-4

EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CERTIFICA QUE

El sefior SEBASTIAN LOPEZ CIRO identificado con cédula de ciudadania No
1.060.648.115, laboré con la compafifa desde el 23 de Septiembre de 2013, hasta
el 6 de Mayo de 2014 con contrato a TERMINO INDEFINIDO en el Cargo de
consultor 1, desempefiando las siguientes funciones:

-Andlisis de documentos de Requerimientos

-Definicién de funcionalidades a probar

-Disefio de casos de prueba.

-Ejecucion de pruebas funcionales usando herramientas Mercury QC, HP ALM,
SPIRA Team, JIRA, IBM Data Stage Director,

-Asistente de conexiones a Bases de datos, FTP.

-Anélisis de valores Limite, Pruebas de Regresion.

La presente Certificacion se éxpide a solicitud de interesado el 9 de Julio de 2014
en Bogota D.C.

Atentamente, d@i aw am

_ forward thinking
Nit. 900.279.622 - 4

Talento Humano
Delaware Consultoria Sucursal Colombia

BOGOTA Diagonal 97 No. 17 - 60 OF. 801 - Tel: 57 1 745 5566 - Fax: 57 | 236 5833, COLOMBIA
COLOMBIA + COSTA RICA - EE.UU. - ESPANA * PANAMA - PERU * REINO UNIDO - REPUBLICA DOMINICANA - UCRANIA




Manizales, septiembre 09 de 2013.

LA CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DE CALDAS
PROCESO DE GESTION JURIDICO

HACE CONSTAR QUE

El joven SEBASTIAN LOPEZ CIROQ, identificado con cecula de ciudadania Nro.
1.080.649.115 realizo su practica del Programa de INGENIERIA DE SISTEMAS Y
COMPUTACION, de la Universidad de Caldas, en la Contraloria General de
Caldas, desde el 17 de Enero de 2013 al 17 de Junio de 2013, cumpliendo con
labores de ingenieria, quien cumplié a satisfaccion con su practica observando
total compromiso, dedicacién, interés y responsabilidad por las labores
encomendadas por su superior. Realizando las siguientes funciones:

1. Apoyo a la arquitectura informatica de la entidad y la administracién de las
herramientas tecnologicas utilizadas en el proceso de recursos tecnolégicos
orientando a las mejores practicas (COBIT).

2. Fortalecimiento en la madurez de los procedimientos de control interno de
Tl presentes en la entidad.

- Plan de Contingencia
- Plan de Desarrollo Tecnoldgico

3. Fortalecimiento de la madurez del procedimiento de control interno de TI
presentes en la entidad dentro de los cuales se encuentran, plan de
desarrollo tecnolégico.

4. Seguimiento pagina web en cumplimento a la estragegia de gobierno en
linea.

5. Brindar soporte y asistencia técnica a los equipos de computo y a las redes
con las que cuenta la entidad en el momento en gue sea necesario.




CONTE

DE CALDAS

Cabe destacar que SEBASTIAN LOPEZ CIRO, es una persona con diligencia y
dinamismo en las labores encomendadas y tareas conexas a esta, adema3s, es
una persona organizada, con iniciativa y con aptitudes para trabajar en equipo
cumpliendo las orientaciones de su superior.

Para constancia de lo anterior se firma en Manizales Caldas a los nueve (09) dias
del mes de septiembre de 2013.

Profesional Universitario Grado 2






="/ COLOMBIA
i POTENCIA DE LA

S
Y VIDA

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE
/
Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1060649115 NO SE

ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 15/01/2024 12:51 PM

Cadigo Verificacion: V7JS3AZIPU
Valida hasta: 14/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC
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Uberrna y Orden

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

1 DATOS PERSONALES

MANIZALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Lopez Ciro Sebastian
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION. SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc. CE. PAS NO. 1060649115 FOM @ |coL (R EXTRANERO QO  coLomsia
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ® NUMERO 89122755607 D.M. 31
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
calle 11 n 337
EEaia DIA mes |12 |aRo [ 1s89 |
PAlS COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTO CALDAS
DEPTO CALDAS MUNICIPIO VILLAMARIA
MUNICIPIO TELEFONO 8770248 EMAIL  sebaslop.1227@hotmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO ] BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1 l 2° | 30 | 4° | 5° 6° ] 7° ] g° [ g° 10° e MES I | ARO I

TC (TECNICA)

ES (ESPECIALIZACION)

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TL (TECNOLOGICA)

MG (MAESTRIA O MAGISTER)

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA)

DOC (DOCTORADO O PHD)

UN (UNIVERSITARIA)

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO = PROFESIONAL
Sl NO MES ANO
MAESTRIA EN CIBERSEGURIDAD ¥
POSTGRADO 4 X GESTION DEL RIESGO EN LA 05 2021
INFORMACION
INGENIERIA DE SISTEMAS ¥
PREGRADO 10 X et 05 2013 | CDL17950260369
PREGRADO 10 X 07 2014 17950-260369

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

IDIOMA

LO HABLA

LOLEE

LO ESCRIBE

R B

MB R B MB R B

MB

INGLES




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - RIOSUCGIO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS RIOSUCIO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 15 [ mes| o1 | am| 2021 pia | 31 | mes| 12 | ano | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION .
CONTRATISTA AREA DE INFORMACION Y SISTEMAS CARRERA 5 18 19 hospital riosucio caldas

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | o1 [ Mes| 10 | amo| 2020 pia | 15 | mes| 12 | 4o | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y TRAS CARRERA 22 192A 1890
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
UNIVERSIDAD DE CALDAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | 10 | mes| o8 | amo| 2020 pia | 31 | mes| 12 | ano | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA PROYECTOS Sin direccién
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR .
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ESE HOSPITAL SAN MARCOS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS CHINCHINA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8400911 Dia | o1 | Mes| o1 | amo| 2020 pia [ 30 | Mes| o4 [ Ao | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SISTEMAS CARRERA 9C 16 17
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
AGOS INGENIEROS S.A.S X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3166227782 pia | 01 [ mes| 11 | amo] 2010 pia | 25 [ Mes| o7 | ado | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRISTA COMO INGENIERO "ADMINISTRACION" CARRERA 23 63 15 edificio el castillo of 706




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
AGOS INGENIEROS S.A.S

PUBLICA PRIVADA PAIS

X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

3166227782 Dia | 04 | Mes [ 10 [ 4o [ 2018 Dia ] 23 | Mes| o4 | ado | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA ADMINISTRATIVA Y DE SISTEMAS CARRERA 23 63 15 edificio el castillo oficina 706

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA | PAIS
X

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN MARCOS DE COLOMBIA
CHINCHINA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS CHINCHINA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8400911 pia | 11 | Mes [ 1] ano | 2017 Dia | 30 [ Mes| o4 | a0 | 2019
CARGO O GONTRATO AGTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INGENIERO DE SISTEMAS SISTEMAS CARRERA 9 CALLES 16 Y 17
EMPLED O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
SADACASH ¥ COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS CHINCHINA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [ 01 | Mes [ oo [ 40| 2016 pia | 10 | Mes [ 11 [ a0 | 2017
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

INGENIERO DE SISTEMAS

ADMINISTRATIVA

CARRERA 9C 16 17

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

NACIONAL DE ESTADISTICA

PUBLICA PRIVADA PAIS
X

COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

8867400 oia | 01 | Mes | o7 | 4o [ 2016 pia | 31 [ Mes [ oe [ Ao | 2016
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA OPERATIVA CALLE 77N 21 69

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

NACIONAL DE ESTADISTICA

PUBLICA PRIVADA PAIS
X

COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

8867400 pia | 02 | Mes| o5 | a0 | 2016 pia | 27 | Mes| 05 | Ao | 2016
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA OPERATIVA CALLE 77N 21 69




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO X COLOMBIA
NACIONAL DE ESTADISTICA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8867400 Dia | 08 | Mes| o1 | amo]| 2016 pia | 30 [ Mes| o4 | ano | 2016
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIREGCION
CONTRATISTA OPERATIVA CALLE 77N 21 69
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO X COLOMBIA
NACIONAL DE ESTADISTICA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8867400 Dia | 03 | mes| o8 | amo | 2015 Dia | 30_] Mes | 12 | ano | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA OPERATIVA Sin direccion
EMPLED O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD pUBLICA | PRivaDA | Pals
FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO X COLOMBIA
NACIONAL DE ESTADISTICA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8867400 Dia | 20 | mes| o3 [ ano | 2015 Dia | 24 | mes| o7 [ a0 | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA OPERATIVA Sin direceion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD pUBLICA | PRIVADA | PAlS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE X COLOMBIA
ESTADISTICA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8857400 pia | 13 | mes| 01 | ano I 2015 pia | 18 | Mes ] 03 I Ao | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA OPERATIVA Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE X COLOMBIA
ESTADISTICA - DANE
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8867400 Dia | 07 | Mes [ o7 | an | 2014 Dia | 08 [ mes| 11 | amo [ 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA OPERATIVA CALLE 77N 21 69 barrio Milan




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRivaDA | Pals
ORGANIZACION ELECTORAL DELEGACION DEPARTAMENTAL X COLOMBIA
DE CALDAS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONDS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8862498 Dia | 25 | Mes [ o5 [ amo| 2014 Dia [ 15 | Mes| o6 | ano | 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SISTEMAS Sin direccion

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
TURESVIDA % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESQO FECHA DE RETIRO
8805080 Dia | 15 | Mes | o5 | 4o | 2014 pia | 17 [ Mes [ 12 [ ano | 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
1201 2015 INGENIERO DE SISTE "ADMINISTRACION" CALLE 20 21 35 edificio angel centro

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
DELAWARE CONSULTORIA SUCURSAL COLOMBIA % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia | 23 | mes| o9 [ amo | 203 Dia [ 06 | mes| o5 [ Ao | 2014

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONSULTOR | CALIDAD Sin direccion

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
CONTRALORIA GENERAL DE CALDAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

oia | 17 | Mes| 01 | amo| 2013 pia | 17 | mes| o6 [ 4o | 2013

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA RECURSOS TECNOLOGICOS Edificio Gobernacion de Caldas

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

MAGLIONE TEJIDOS DE PUNTO 3 COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

3147735639 Dia | 30 | mes| o [ am0 [ 2012 Dia [ 04 | mes| 12 [ ano | 2012
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA COMERCIAL CALLE 73N 19A 33




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: | IMes: I Idr‘.‘o: I Dia: | | Mes: I I Afio: |
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA e

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO : 1 5

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 3 1

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 6 5

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 10 5

N FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento

bl lipe B

T

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA
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HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



15/1/24, 12:49

Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:49:54 horas del 15/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1060649115,
Apellidos y Nombres LOPEZ CIRO SEBASTIAN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracin por la entidad o empresa SUPERTRANSPORTE, con NIT 800170433-6 y
su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesidn, en cumplimiento de la Ley,
191 | 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018” con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demés normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

O Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm
¥ Direcci6n: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)

& Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.policia gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL @ Instagram: /dijinpolicia
© 2024 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

https:/finhabilidades

.policia.gov.co:8080/consulta

[IMIEA_Colombia compra eficiente B covco
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